



Milli Məclisin iclasında

Parlamentin payız sessiyası işinə başladı



Sentyabrın 30-da Milli Məclisin payız sessiyasında ilk plən iclası keçirilib. Milli Məclisin Sədri payız sessiyasını açıq elan etdikdən sonra Azərbaycan Respublikasının Dövlət Himni səsləndirilib. Spiker deputatları payız sessiyasının başlanması münasibəti ilə təbriklərini çatdırıb və səmərəli fəaliyyət arzulayıb.

Sahibə Qafarova diqqətə çatdırıb ki, sentyabr 13-də Ermənistan silahlı qüvvələri dövlət sərhədinin Laçın, Kəlbəcər, Daşkəsən, Gədəbəy və Zəngilan istiqamətlərində genişmiqyaslı təxribatlar törədiblər. Azərbaycan Ordusunun bölmələri tərəfindən görülməli tədbirlər nəticəsində bu təxribatların qarşısı qotiyənlər alınıb, Ermənistan silahlı qüvvələri canlı qüvvə və hərbi texnika sarıdan böyük itkilərə məruz qoyulub, onların həmin bəzələri əsas hərbi infrastrukturunu barmadağın edilib.

Bu da xüsusi qeyd edilməlidir ki, baş verməmiş təxribatlarla və çoxsaylı itkilərə görə bütün məsuliyyət Ermənistanın hərbi-siyasi rəhbərliyinin üzünə düşür. Aydındır ki, Ermənistanın bu cür təxribatlarında əsas məqsədi sülh prosesini pozmaq, işğaldan azad edilmiş ərazilərdə həyata keçirilən bərpa və quruculuq işlərində maneə olmaqdır.

Sahibə Qafarova bildirib ki, dövlətimizin ərazi bütövlüyünə və suverenliyinə qarşı yönələn silahlı hücumun dəf edilməsi zamanı, təəssüf ki, Azərbaycan Ordusunun şəxsi heyəti arasında da itkilərlər olub.

Düşmənin son təxribatlarının qarşısının alınması zamanı, eləcə də Birinci və İkinci Qarabağ müharibələrində, digər döyüş əməliyyatlarında Vətən və xalq yolunda canlarından keçmiş şəhidlərimizin öziz xatirəsi bərdəqəliklə sükutla yad edilib. Milli Məclisin Sədri şəhidlərimizə Allahdan rəhmət, qazilərimize möhkəm cansağlılıq, yaralı hərbiçilərimizə isə şəfa diləyib.

Milli Məclisin Sədri xatırladı ki, Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 2023-cü ilin "Heydər Əliyev ili" elan edilməsi haqqında Sərəncam imzalayıb. Qeyd olunub ki, Heydər Əliyev Azərbaycan xalqının yetişdirdiyi ən böyük şəxsiyyətlərdən biridir. Azərbaycanın ən yeni tarixinin 35 ilə yaxın dövrü onun yorulmaz fəaliyyəti ilə bilavasitə bağlıdır. Məhz Ümmümmülidərimizin sayəsində xalqımız əvvəlki dövlət müstəqilliyinin möhkəm təməlini yaratmış, sonra isə bu təməl üzərində qurulan müstəqil dövlətin quruculuq saxlaya və davamlı inkişaf yoluna çıxara bilmişdir. Ulu Öndörün başladığı möhtəşəm işlər bu gün onun layiqli siyasi varisi Prezident İlham Əliyev tərəfindən dəyişən dövrün tələblərinə uyğun şəkildə yaradıcı surətdə davam etdirilib. Heydər Əliyevin vəsiyyətini yerinə yetirməklə Qarabağın 30 illik işğaldan azad edilməsi də bu dahi şəxsiyyətin xatirəsinə ən böyük ehtiram təbəssümidir.

Sahibə Qafarova vurğulayıb ki, 2023-cü ilin "Heydər Əliyev ili" elan edilməsi Ulu Öndörün misilsiz xidmətlərinə verilən yüksək dəyərdir. Bariz ifadəsi kimi qiymətləndirilməlidir. Gündəlikdəki məsələlərin müzakirəsinə başlamazdan əvvəl spiker diqqətə çatdırıb ki, iki il bundan əvvəl, 2020-ci il sentyabrın 27-də başlanan 44 günlük Vətən müharibəsində Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycan Silahlı Qüvvələri qəhrəmanlıq tariximizə yeni şanlı səhifələr yazdılar. Döyüş meydanlarında şəhidlərin və qazilərin canı və qanı bahasına əldə edilən hərbi qələbə

xalqımızın bu günü və gələcəyi ilə bağlı olan taleyüklü məsələnin həlli-ni təmin etdi.

Həm tarixi, həm də hüquqi baxımdan Azərbaycana məxsus olan torpaqların 30 illik işğalına son qoyuldu, dünya nizamına və beynəlxalq qayda-yə meydan oxuyan, regional təhlükəsizlik arxitekturası üçün daimi təhdid törədən erməni faşizminə sarsıdıcı zərbə endirildi.

Böyük Zəfərin Azərbaycan, Ermənistan və Rusiya rəhbərlərinin 2020-ci il 10 noyabr tarixli üçtərəfli Bəyanatı ilə siyasi-diplomatik müstəvidə də təsbit edilməsi Cənubi Qafqazda geosiyasi vəziyyəti həmişəlik dəyişdirdi. Azərbaycan dövlətinin ərazi bütövlüyü təmin edildikdən sonra bölgədə sivil dövlətlərə münasibətlər qurulması üçün real imkanlar yarandı. Artıq münəqişə tarixdə qalıb və Qafqazın bu bölgəsində müharibədən deyil, sülhdən danışmaq zamanıdır. Postmünəqişə dövrünün tələblərini düzgün qiymətləndirən Azərbaycan Ermənistanla sülh müqaviləsinin imzalanması üçün 5 prinsip təklif edib. Təəssüf ki, Ermənistan tərəfinin havadarlarına güvənərək sərgilədiyi məntiqsiz davranış və hərəkətlər onun Vətən müharibəsində aldığı dərsdən lazımi nəticələr çıxarmadığını, bölgədə sülh prosesinə hazır olmadığını, hələ də qısqacıllıq niyyəti ilə yaşadığını göstərir. Lakin hamı bilməlidir ki, pozuculuq fəaliyyəti, vaxtı uzatmaq taktikası Ermənistanın özü üçün ağır nəticələr törədəcəkdir.

Milli Məclisin Sədri çıxışının sonunda Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin sözlərini xatırladı. O bildirdi ki, dövlət başçısı sentyabrın 21-də Laçın şəhərində Azərbaycan bayrağını ucaldarkən demişdir: "Bu gün Ermənistan yaxşı fikirləşməlidir. Bizimlə heç kim ultimatum dili ilə danışa bilməz..."

Mən bir daha demək istəyirəm ki, bizi heç kim və heç nə dayandıra bilməz. Biz haqqı, ədaləti, beynəlxalq hüququn tərəfdarıyıq və öz ərazi bütövlüyümüzü qoruyuruq, qorumuşuq, bərpa etmişik. Bütün dünyaya göstərə bilmişik ki, nəyə qadirik, torpaqlarımızı güc yolu ilə azad etmişik və bununla fəxr edirik".

Sonra deputat Soltan Məmmədov Azərbaycan xalqının Vətən müharibəsinin başlanmasının ildönümü ilə əlaqədar Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin bəyanatını səsləndirib. (Bəyanatın mətni qəzetin bugünkü nömrəsində dərc olunub).

Bəyanat səsə qoyularaq qəbul edilib. İclasda ilk olaraq Milli Məclisin 2022-ci il payız sessiyasının qanunvericilik işləri planı haqqında Milli Məclisin qərar layihəsi səsə qoyularaq qəbul edilib. Sonra Milli Məclis Sədri birinci müavinini, Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin sədri Əli Hüseynli gündəliyin növbəti məsələsi - "Normativ-hüquqi aktlar haqqında" Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasına Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə Konstitusiyaya Qanunu (ikinci səsvermə) təqdim edib. Bildirilib ki, təklif edilən dəyişiklik uyğunlaşdırma xarakteri daşıyır və "Media haqqında" qanunun qüvvəyə minməsi ilə əlaqədardır. Dəyişiklik əsasında, "Normativ-hüquqi aktlar haqqında" Konstitusiyaya Qanununun 4.1.5-ci və 80.0.2.5-ci maddələrində "Milli Televiziya və Radio" sözləri "Azərbaycan Respublikası Audiovizual" sözləri ilə əvəz olunub.

Qanun layihəsi ikinci səsvermədə qəbul edilib. Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin üzvü Nizami Səfərov "Mülki və ya ticarət işləri üzrə məhkəmə və qeyri-məhkəmə sənəd

lərinin xaricdə təqdim edilməsi haqqında" Konvensiyanın təsdiq edilməsi barədə Azərbaycan Respublikası qanununun layihəsi barədə məlumat verib. Bildirilib ki, adçəkikən konvensiya 1965-ci il noyabrın 15-də Haaga şəhərində imzalanıb. Bu konvensiya xaricdə təqdim ediləcək məhkəmə və qeyri-məhkəmə sənədlərinin ünvanlanan şəxsin nəzərinə vaxtında çatdırılmasını təmin etmək üçün müvafiq vasitələrin yaradılmasını, bu məqsəd üçün prosedurun sadələşdirilməsi və sürətləndirilməsi vasitəsilə qarşılıqlı məhkəmə yardımının təşkilinin təkmilləşdirilməsini nəzərdə tutur.

Azərbaycan konvensiyaya müvafiq bəyanatla qoşulub. Bəyanatda konvensiyanın müddəalarının münaqişənin noticələri arasında aradan qaldırılma və Ermənistanla Azərbaycan arasında münasibətlər normallaşana qədər Azərbaycan Respublikası tərəfindən Ermənistan Respublikasına münasibət-də təbiiq edilməyəcəyi qeyd olunub.

Komitə sədri Səməd Seyidov Beynəlxalq münasibətlər və parlamentlərarası əlaqələr komitəsinin rəyini bildirdikdən sonra qanun layihəsi səsə qoyularaq qəbul edilib.

Milli Məclis Sədri birinci müavinini, Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin sədri Əli Hüseynli "Uşaqlara görə alimentin tutulması və ailənin saxlanılmasının digər formalarının beynəlxalq qaydası haqqında" Konvensiyanın təsdiq edilməsi barədə Azərbaycan Respublikası qanununun layihəsini dair məlumat diqqətə çatdırıb. Bildirilib ki, konvensiya uşaqlara görə alimentin tutulması və ailənin saxlanılmasının digər formalarının beynəlxalq qaydası üzrə dövlətlər arasında əməkdaşlığın təkmilləşdirilməsini nəzərdə tutur. Konvensiyanın Azərbaycan Respublikasının müvafiq bəyanatları və qeyd-şərtləri ilə təsdiq edilməsi nəzərdə tutulub. Bəyanatda konvensiyanın müddəalarının münaqişənin noticələri arasında aradan qaldırılma və Ermənistanla Azərbaycan arasında münasibətlər normallaşana qədər Azərbaycan tərəfindən Ermənistanla münasibətdə təbiiq edilməyəcəyi qeyd olunub.

Müzakirələrdən sonra qanun layihəsi səsə qoyularaq qəbul edilib. İclasda daha sonra "Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə Özbəkistan Respublikası Hökuməti arasında bitki karantini və mühafizəsi sahəsində əməkdaşlıq haqqında" sazişin təsdiq edilməsi barədə, "Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə Özbəkistan Respublikası Hökuməti arasında hərbi-texniki əməkdaşlıq haqqında" sazişin təsdiq edilməsi barədə, "Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə Özbəkistan Respublikası Hökuməti arasında beynəlxalq avtomobil əlaqələri haqqında" sazişin təsdiq edilməsi barədə qanun layihələri təsdiq edilib.

Regional məsələlər komitəsinin sədri Siyavuş Novruzov məlumatından sonra "Bələdiyyələrin əraziləri və torpaqları haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa Əlavə - "Azərbaycan Respublikasında bələdiyyələrin siyahısı"nda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsi səsə qoyularaq qəbul edilib.

Daha sonra iclasda birinci oxunuşda təqdim olunan qanun layihələrinə baxılıb. Əmək və sosial siyasət komitəsinin sədri Musa Quliyev "Şəhid adının əbədiləşdirilməsi və şəhid ailələrinə edilən güzəştlər haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsi (birinci oxunuş) diqqətə çatdırılıb.

Qanun 6-cı maddəsinə təklif edilən dəyişiklik əsasında, şəhidlərə və şəhid ailələrinə xərclənmə vaxtının mənəblərinin dairəsi konkretləşdirilərə artırılıb.

Qanun layihəsi birinci oxunuşda qəbul edilib.

Sonra Milli Məclis Sədri birinci müavinini, Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin sədri Əli Hüseynli "İnsan əlverinə qarşı mübarizə haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsi (birinci oxunuş) ilə bağlı məlumat verib. Bildirib ki, qanunun 7.2-ci maddəsinə təklif olunan əlavəyə görə, Milli Fəaliyyət Planı iştirakçıların fəaliyyətinin əlaqələndirilməsi Milli Koordinator yanında ictimai əsaslarla fəaliyyət göstərən işçi Qrup vasitəsilə həyata keçirilir. İşçi Qrupun tərkibi, təşkil və fəaliyyəti qaydası Azərbaycan Respublikasının müvafiq icra hakimiyyəti orqanı tərəfindən müəyyən edilir.

İnsan hüquqları komitəsinin sədri Zahid Oruc sənəddə bağlı öz fikirlərini açıqlayıb və rəhbərlik etdiyi komitənin rəyini diqqətə çatdırıb.

Qanun layihəsi birinci oxunuşda qəbul edilib.

İclasda İnzibati Xətalər Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsi (birinci oxunuş) də müzakirə olunub. Bildirilib ki, layihə "Enerji resurslarından səmərəli istifadə və enerji effektivliyi haqqında" 9 iyun 2021-ci il tarixli qanunun icrasını əlaqədar hazırlanıb və həmin qanunun pozulmasına görə inzibati məsuliyyəti müəyyən edir. Sənədə əsasən müvafiq dəyişikliklər İnzibati Xətalər Məcəlləsinin 279-cu maddəsinin yalnız dispozisiyasına təklif edilir.

Təbii ehtiyatlar, energetika və ekologiya komitəsinin sədri Sadiq Qurbanov məsələ barədə rəhbərlik etdiyi komitədə müsbət rəy verildiyini bildirdi.

Qanun layihəsi birinci oxunuşda qəbul edilib.

Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin üzvü Nizami Səfərov Cəzalarnın İcrası Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsi (birinci oxunuş) barədə məlumat verib. Bildirilib ki, Azərbaycan Prezidenti tərəfindən qanunvericilik təşəbbüsü qaydasında təqdim edilən layihə cəzəçəkə müəssisələrində, intizam xarakterli hərbi hissədə saxlanılan və ya müvəqqəti olaraq istintaq təcridxanalarına keçirilməli məhkumlarla videogörüşlər keçirmək hüququnun verilməsini, epidemiya öleyhinə rejim, sanitariya-gigiyena və karantin rejimləri dövründə görüşlərə məhdudiyət qoyulduğu hallarda məhkumun xahişi olmaduqda, qasumədətli görüşlərinin telefon danışıqları və ya videogörüşlərlə əvəz edilməsini nəzərdə tutur.

Qanun layihəsi birinci oxunuşda qəbul edilib.

Fasilədən sonra gündəlikdəki məsələlərin müzakirəsi davam edib.

Cinayət Məcəlləsində və İnzibati Xətalər Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihələri ilə bağlı Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin üzvü Kamal Cəfərov məlumat verib. Cinayət Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsi (birinci oxunuş) ilə bağlı qeyd olunub ki, dəyişiklik əsasında, qaçqınlar maddəsində nəzərdə tutulmuş cinayətin əlamətləri olma-dan, əvəzləndirilmə və digər qarşılıqlı hesablaşma üsulları ilə əlli min manatdan yuxarı məbləğdə pul vəsaitlərinin köçürülməsi cinayət məsuliyyətinə cəlb edilməsini nəzərdə tutur.

İnzibati Xətalər Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsi (birinci oxunuş) ilə bağlı bildirilib ki, sənəd əlli min manatdakı məbləğdə pul vəsaitlərinin Azərbaycan əmlak

xarici ölkələrə və ya xarici ölkələrdən Azərbaycana qanunsuz köçürülməsinin inzibati məsuliyyətə cəlb edilməsini nəzərdə tutur.

Qanun layihələri ayrı-ayrılıqda səsə qoyularaq birinci oxunuşda qəbul edilib.

İclasda daha sonra "Dövlət müəssisəsinin səhmdar cəmiyyətinə çevrilməsinin qaydaları haqqında Əsasnamə"nin təsdiq edilməsi haqqında", "Maliyyə-sənaye qrupları haqqında" və "Torpaq icarəsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının qanunlarında dəyişiklik edilməsi barədə (birinci oxunuş), "Dövlət rüsumu haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə (birinci oxunuş) qanun layihələri qəbul edilib.

İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin sədri Tahir Mirkişiyli "Gömrük tarifi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsini (birinci oxunuş) diqqətə çatdırıb. Qeyd olunub ki, layihə siyahısı müvafiq orqan tərəfindən təsdiq edilmiş əvəzlərlə, cəhaz, qurğu və təhlükə fəaliyyəti məqsədilə digər vasitələrin müvafiq orqanın təsdiq edilməsi sənədi əsasında dövlət ümumtəhsil müəssisələri tərəfindən idxalı 2023-cü ilin yanvar ayının 1-dən 2 il müddətində gömrük rüsumundan azad edilməsini nəzərdə tutur. Dəyişiklik dövlət ümumtəhsil müəssisələrində təhsilni keyfiyyətinin artırılmasını stimullaşdırılması məqsədilə daşıyır.

Komitə sədri Bəxtiyar Əliyev və deputat Əlibəy Əliyev məsələ barədə fikirlərini açıqlayıblar, təklif olunan dəyişiklik müsbət qiymətləndirilib.

Qanun layihəsi birinci oxunuşda qəbul edilib.

İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin sədri Tahir Mirkişiyli Azərbaycan Respublikasının Mülki Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsi (birinci oxunuş) ilə bağlı bildirib ki, Məcəllənin 144.2.1-ci maddəsinə "məqsədlə "Notariat haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun olaraq notariusların daşınmaz əmlakın dövlət reyestrində elektron qaydada birbaşa çıxışı təmin olunmalıdır" sözləri "bu Məcəllənin 148.3-cü maddəsinə uyğun olaraq təmin olunur" sözləri ilə əvəz edilir.

Həmçinin məcəllənin 144.3-cü maddəsi yeni redaksiyada təqdim olunur. Yeni redaksiyada qeyd olunur ki, daşınmaz əmlak üzərində sərəncam verilməsini dair notariat qaydasında təsdiq edilmiş müqavilənin informasiya sistemləri vasitəsilə real vaxt rejimində Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi üzərində ötürülməsi elektron nüsxəsi əsasında müvafiq hüquqlar daşınmaz əmlakın dövlət reyestrində dövlət qeydiyyatına alınır. Belə müqavilə ondan irəli gələn mülkiyyət və digər əşya hüquqlarının daşınmaz əmlakın dövlət reyestrində qeydiyyatının aparılması üçün ərizə hesab olunur.

Məcəlləyə təklif olunan əlavəyə əsasən, beh haqqında razılaşma daşınmaz əmlak sərəncam verilməsi barədə müqavilənin bağlanması ilə bağlı olduqda notariat qaydasında təsdiq edilməlidir.

"Daşınmaz əmlakın dövlət reyestrində qeydiyyatı" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsi (birinci oxunuş) ilə əlaqədar diqqətə çatdırılıb ki, qanuna daşınmaz əmlak üzərində hüquqların "bir pəncərə" prinsipi əsasında dövlət qeydiyyatı ilə bağlı yeni maddə əlavə olunur. Əlavəyə əsasən daşınmaz əmlak sərəncam verilməsi barədə notariat qaydasında təsdiq edilmiş müqavilələr, habelə daşınmaz əmlak barəsində aparılmış notariat he-

rəkətinin nəticəsi olaraq tortib və təsdiq edilmiş digər sənədlər (o cümlədən müqavilə, ər-arvadin ümumi əmlakdakı paya mülkiyyət hüququ haqqında şəhadətnamə, qanun və ya vəsiyyət üzrə vərasəlik şəhadətnaməsi, bölgü planı, nişə alqı-satqı müqaviləsi üzrə son ödəniş barədə bildiriş və s.) əsasında hüquqların "bir pəncərə" prinsipi əsasında dövlət qeydiyyatına aparılır.

"Notariat haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsi (birinci oxunuş) ilə bağlı diqqətə çatdırılıb ki, qanunun əmlakın özgenikləşdirilməsi və ipoteka qoyulması haqqında müqavilələrin təsdiq edilməsinə dair maddəsi yeni redaksiyada təklif olunur. Dəyişiklik əsasında, dövlət qeydiyyatından keçməli olan əmlakın özgenikləşdirilməsi və ya ipoteka qoyulması haqqında müqavilələrin təsdiq edilməsinə dair maddəsi yeni redaksiyada təklif olunur.

Dəyişiklik əsasında, dövlət qeydiyyatından keçməli olan əmlakın özgenikləşdirilməsi və ya ipoteka qoyulması haqqında müqavilələrin təsdiq edilməsinə dair maddəsi yeni redaksiyada təklif olunur. Dəyişiklik əsasında, dövlət qeydiyyatından keçməli olan əmlakın özgenikləşdirilməsi və ya ipoteka qoyulması haqqında müqavilələrin təsdiq edilməsinə dair maddəsi yeni redaksiyada təklif olunur. Dəyişiklik əsasında, dövlət qeydiyyatından keçməli olan əmlakın özgenikləşdirilməsi və ya ipoteka qoyulması haqqında müqavilələrin təsdiq edilməsinə dair maddəsi yeni redaksiyada təklif olunur.

Hər üç qanun layihəsi ayrı-ayrılıqda səsə qoyularaq qəbul edilib.

İclasda "Prokurorluq orqanlarında qulluqda fərqlənməyə görə" və "Prokurorluq orqanları ilə səmərəli əməkdaşlığa görə" Azərbaycan Respublikası medallarının təsis edilməsi ilə əlaqədar "Azərbaycan Respublikasının orden və medallarının təsis edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə (birinci oxunuş), "Prokurorluq orqanlarında qulluqkeçmə haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə (birinci oxunuş) qanun layihələri də təsdiq olunub.

Əmək və sosial siyasət komitəsinin sədri Musa Quliyev Azərbaycan Respublikasının Əmək Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsi (birinci oxunuş) barədə məlumat verib. Bildirilib ki, Əmək Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsinin mahiyyəti işçilərin peşə hazırlığının səviyyəsinin yüksəldilməsinin, yeni ixtisas yiyələnməsinin, habelə ixtisasının artırılmasının hüquqi tənzimlənməsini nəzərdə tutur.

Qanun layihəsi birinci oxunuşda qəbul edilib.

Komitə sədri Musa Quliyev "Əmək pensiyaları haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə (birinci oxunuş) qanun layihəsini də təqdim edib. Bildirilib ki, qanun layihəsi Azərbaycan Prezidentinin "Əmək pensiyaçılarının sosial müdafiəsi sahəsində əlavə tədbirlər haqqında" 2022-ci il 8 fevral tarixli Sərəncamına dair irəli gələn məsələlərin həlli məqsədilə hazırlanıb. Qanunun 7 maddəsinə təklif olunan 42 dəyişiklik mahiyyət etibarilə pensiya artımlarının vahid indeksasiya metodunun tətbiq edilməsini və müvafiq icra hakimiyyəti orqanı tərəfindən əmək pensiyaçılara edilən maddi yardımın pensiyaya əlavə edilməsini hüquqi bazasının yaradılmasını nəzərdə tutur.

Qeyd olunub ki, pensiyaların illik artımı sahəsində olan bəzi uyğunsuzluqlar və çatışmazlıqların aradan qaldırılması və pensiya artımlarının vahid indeksasiya mexanizminin tətbiqinə nail olmaq üçün "Əmək pensiyaları haqqında" qanunun 1-ci, 6-cı, 20-ci, 26-cı, 29-cu, 45-ci maddələrində müvafiq dəyişiklik

edilməsi təklif olunur. Layihədə təklif edilən vahid indeksasiya metoduna keçidə bağlı dəyişikliklər bütün növ əmək pensiyalarının möbləğinin hər il vahid qaydada indeksləşdirilərək artırılacağı, qulluq stajına görə əlavə olmaq hüququ olan şəxslərin pensiyasını hər il indeksasiya edilərək daha çox artması, pensiyaların indeksləşdirilərək artırılmasının tamamilə elektronlaşdırılmasını, pensiyaçılar və onların xidmət keçdiyi qurumların hər hansı məlumat təqdim etmək öhdəliyinin aradan qalxacağı nəzərdə tutulub.

Milli Məclis Sədri birinci müavinini, Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin sədri Əli Hüseynli "Dövlət qulluğu haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə (birinci oxunuş) qanun layihəsi ilə bağlı məlumat verib. Bildirilib ki, layihədə təklif edilən dəyişiklik ölkədə aparılan sosial islahatların davamı olaraq, pensiya təminatı sistemində sosial sığorta prinsipi daha da möhkəmləndirilməsi, dövlət qulluqçularının sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi, həyat səviyyəsinin yaxşılaşdırılması məqsədilə hazırlanıb. Nəzərdə tutulan dəyişiklik əməkdaşların artımına sahəsində islahatların daha qeyri həyata keçirilməsinə, pensiya artımlarında vahid indeksasiya metodunun tətbiqinə və nəticədə əmək haqqındakı artımlardan asılı olmayaraq, hər il pensiyaların artımına səbəb olacaqdır.

Qanun layihələri ayrı-ayrılıqda səsə qoyularaq birinci oxunuşda qəbul edilib.

Əmək Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsi (birinci oxunuş) barədə Əmək və sosial siyasət komitəsinin sədri Musa Quliyev məlumat verib. Bildirilib ki, Əmək Məcəlləsinin 211, 240, 241 və 243-cü maddələrinə təklif olunan dəyişikliklər qanunların işləməsinə qadağan edən peşə və vəzifələrin sayını azaldır və məhdudiyətə bənzər qədim işçilərə deyil, yalnız hamı ilə bir yaşındakı uşağı olan qadınlarla təbiiq ediləcəkdir.

Qanun layihəsi ilə bağlı Hicran Hüseynova rəhbərlik etdiyi Ailə, qadın və uşaq məsələləri komitəsinin müsbət rəyini diqqətə çatdırıb.

Müzakirələrdən sonra qanun layihəsi səsə qoyularaq birinci oxunuşda qəbul olunub.

Gündəliyin sonuncu məsələsi olan "Əmək pensiyaları haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsi (birinci oxunuş) ilə bağlı komitə sədri Musa Quliyev məlumat verərək bildirdi ki, sənəddə qanunun 39-cu maddəsinə dəyişiklik təklif olunub. Bildirilib ki, layihədə artıq ödənilmiş əmək pensiyası və əmək pensiyasına əlavə edilən əmək pensiyasından tutulması nəzərdə tutulmuş, təklif edilən vahid indeksasiya metodunun tətbiq edilməsini və müvafiq icra hakimiyyəti orqanı tərəfindən əmək pensiyalarına edilən maddi yardımın pensiyaya əlavə edilməsini hüquqi bazasının yaradılmasını nəzərdə tutur.

Qeyd olunub ki, pensiyaların illik artımı sahəsində olan bəzi uyğunsuzluqlar və çatışmazlıqların aradan qaldırılması və pensiya artımlarının vahid indeksasiya mexanizminin tətbiqinə nail olmaq üçün "Əmək pensiyaları haqqında" qanunun 1-ci, 6-cı, 20-ci, 26-cı, 29-cu, 45-ci maddələrində müvafiq dəyişiklik